1

INDICAÇÃO Nº 474/2020

Solicita um estudo municipal de remanejamento

dos pontos de táxis, visto as dificuldades da

pandemia e, também, aos pontos que estão em

regiões desestimuladas.

Excelentíssimo Senhor Presidente,

O Vereador que esta subscreve INDICA ao

Excelentíssimo Senhor Prefeito seus bons ofícios, junto ao setor competente, visando

um estudo municipal de remanejamento dos pontos de táxis, visto as dificuldades da

pandemia e, também, aos pontos que estão em regiões desestimuladas.

JUSTIFICATIVA:

     O estudo ora solicitado tem por objetivo atender

tanto aos pedidos dos taxistas quanto aos dos munícipes, os quais constantemente

tem procurado este Vereador informando que há necessidade de se mudarem

determinados pontos de forma a se adequarem à demanda atual.

Sala das Sessões “Dr. Júlio Arantes de Freitas”,

21 de julho de 2020.

MARCOS ROBERTO MARTINS ARRUDA
(MARQUINHO ARRUDA)

Vereador

PROTOCOLO Nº CETSR 21/07/2020 - 13:57 6171/2020

/vtc

Leitura em Plenário
Na 22ª SESSÃO ORDINÁRIA

Realizada em 27/07/2020

ALACIR RAYSEL
2º Secretário

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: T0P0A0Z3X0Y2S4N1
		2020-07-22T09:01:10-0300